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Né mbéshtetje t& neneve 29, 30 dhe 32 1€ Ligjit Nr. Y887, daté 10.03.2008. “Pér Mbrojtjen e (¢
Dhénave Personale” i ndryshuar. Ligjit Nr. 8485, datg 12.05.1999, “Kodi i Procedurave
Administrative 1¢ Republikés s¢ Shgipérise " 1 ndryshuar, si dhe provave @ administruara né
nearkim & kontrolluesit. klinika “KAJO " me aktivitetin e tij né formén ligjore person juridik.
NIPT:L21530002M.,

VERE] SE -

Né zbatim t& Urdhrit Ne. 30, daté 22.02 2006 18 Komisionerit pér 1& Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtjen ¢ t& Dhénave Personale. pér kryerjen e hetimit administrativ. mé daté 25.02.2016 ¢ né

vazhdim, erupi i inspektimit filloi procedurén e hetimir administrativ, prané kontrolluesit klinika

“KAJO" sh.p.k.. me objekt kontrolli:

» Zbatimi nga ana ¢ kontrolluesit “"KAJO "shp k. i Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008, “Fer
Mbrojtien e té Dhénave Personale i ndryshuar. dhe akicve & miratuara nga Komisioneri
gjaté kryerjes sé aktivitetit & tij. n€ lidhje me masal pér siguring e t& dhénave personale,
né zbatim t& nenit 27 & ligjit.

Nega hetimi administrativ i kever prang kétid kontreliuesi grupi i inspektimit ka konstatuar:

1. Kontrolluesi. nuk ka parashikuar né kontratén  me  punémarrésit, Deklaratén e
Konfidencialitetit, konform standartit t&¢ pércakiuar né Vendimin Nr.6. daté 05.08.2013, i
Komisionerit. Rubrika “Ronfidencialiteti i informacionic” pjes¢ ¢ kontratés midis
punémarrésit dhe punédhénésit. shprehet né parim. dhe nuk ka sens apo sakiésisht (&
shprehet, pér ruajtjen ¢ konfidencialitetit t& t& dhénave personale € pacientéve.

2. Kontrolluesi. né€ rregulioren e klintkés ~Pov MWorojgjen ¢ id Diénave Personale”. né lidhje
me pérkufizimin “Perpumpes”, ka trajtuar si pérpunues strukturat e kontrofluesit. kur né
kuptim (& ligjit, jang palét e treta.
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3. NE asnjg moment, nuk Sshté pérmendur pérkufizimi mbi mekanizmin e “Pélgimii™. si njé
nga mekanizmal realg i ¢ili sanksionon (& drejién g€ subjekti i 18 dhénave ka mbi & dhénat
e tij.

Pér shkeljet ¢ konstatuara né vend. &shté mbajlur procesverbali | konstatimit. i cili u firmos nga
kontrolluesi, i cili u shpreh:

“Nuk jam dakort me pikén I, sepse mendol gf Kérkesat juné shprelwr né konoraial akinale,
(jithsesi fom | gatshém i shiof formuacionin

NE zbatim t& neneve 93-96 & Ligjit Nr8485 datg 12.05.1999, “Kodi i Procedurave
Adminisivative ¢ Repubiikis sé¢ Shgipérisé” 1 ndryshuar, pSr respekuim 1@ s drejtés pér tu
dégjuar, né daté 05.04.2016 &shié organizuar seanca dégjimore me périagésuesin ¢ kontrolluesit,
- ¢ili kishte rikuperuar t& gjitha shkeljet e konstatuara né lidhje me gjetjet ¢ grupit t& inspektimit
administrativ, pérpara marrjes s¢ vendimit periundimtar,

Rezulton se. kontrolluesi pavarésisht se i ka ezawrvar konstatimet ¢ grupit (€ kontrollit, né kushtet
e gjetura gjaté hetimit adminisirativ. mbeter né shielie t& Ligjit Nr. 9887, datg 10.03.2008 ~Pér
Mbrojtien e t¢ Dhénave Personale” i ndryshuar, Kentroliuesi ka patur gjithé mundésing pér t'u
njohur me ligjin dhe detyrimet gé mrjedhin nga ky ligp. dhe akiet ¢ tjera nénligjore.

Si pérfundim. shkeljet ¢ konstatuara gjaté hetimit administrativ né kuptim € nenit 39, paragrafi 1
gErma’ g’ & Ligjit W 9887 daie 10032008 “Pér Mbrojifen e ¢ Dhénave Personale™ i
ndryshuar, pérbé&jné kundérvajtje administrative dhe sanksionohen me gjobé. si mé€ poshr:

a) “kowmtrolluesit, gé pérdorin 1¢ diidna personale wé undersbinm me Krewn [ " Pérpunimi | 1é
dhénave personale, dénohen me 10 000 deri pe 000000 lehe! ™,

Kontrolluesi, klinika “KAJ/O " shopk.. né formdn Lejore 18 akuivitetit & tij éshté person juridik
dhe, sipas nenit 39/2 pér kundérvajtjet ¢ mésipérme. dénobel me dytishin ¢ gjobés sé péreaktuar
né pikén 1 1€ kétij neni.

Pér zgjedhjen e masés sé gjobés. zyra ¢ Komisionerit ka parasysh fakiin se kontrolluesi ka géné
né bashk&punues me grupin ¢ inspektimit gjaté ushirimit & hetimit admuyustrativ, por shkeljet ¢
lonstatuara edhe pse té rikuperuara prej tii. ato lidhen me siguring ¢ 1@ dhénave personale dhe
sarimet bazé 8 mbrojtjes s& (£ dhénave personale,

PER KETO ARSYL:

Né zbatim & neneve 6, 7. 300 31, 39/, shkronga o 392, 40 dhe 41 @ Ligjit Nr. 9887, daté
10.03.2008 "Pér Mbrojien e ¢ Dhdnave Persenale ™ 1 ndrvshaar,

VENDOSA:
1. Dénimin e kontrolluesit kiinika “KA507 shopk., me gjobé, né vierén 20 000 (njézetémijé)

leké pér shkelje € detyrimit 18 pércakiuar né Kreun 1L referuar neneve 6 dhe 7 t€ Ligjit
Nr.O887, daté 10.03.2008 “Per Mbrojijen ¢ 1¢ Dhenave Personale " 1 ndryshuar,

Adlresa:Rruga o Kavajés, Nd, B0 L kot 5, Tirnd Talelon: 2335 42237200
[ idpral e-Mails infowidp.a



[ ]

Gjoba arkétohet nga kund&rvajtési né Buxhetin ¢ Shtetit. jo mé vong se 30 (tridhjeté) dité nga
komunikimi 1 k&tij vendimi. Me kalinun ¢ alant 1@ ankimit. ky vendim kthehet né utull
ckzekutiv dhe ekzekutohet né ményré ¢ detyrueshme nga zyvra e pérmbarimit,

3. Kundér kétij vendimi mund t& bihet ankim ng Givkatén Administrative té Shkallés sg Paré.
Tirané, brenda 30 (tridihjeté) ditéve nga komunikimi § két) vendimi.

Ky vendim u shpail sotné, CE U 2016
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